PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от «23» декабря 2022 года

№29
п. Юбилейный
О внесении изменений и дополнений

в Решении Совета № 27 от 15.12.2022 г.
«О бюджете сельского поселения

«Юбилейнинское» муниципального
района «Город Краснокаменск
и Краснокаменский район»
Забайкальского края на 2023 год

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края проект решения «О внесении изменений» в решение Совета № 27 от 15.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2023 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.42 Устава сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и руководствуясь ст. 39 Положения о бюджетном процессе в Сельском поселении «Юбилейнинское», утвержденным Решением Совета сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района « Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 05.05.2014г. № 12, Совет сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

 РЕШИЛ:

Внести изменения в Решение Совета № 27 от 15.12.2022 года «О бюджете сельского поселения «Юбилейнинское»  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2023год» (далее бюджет сельского поселения «Юбилейнинское»):

1. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается)

2. Приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается)

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования (опубликования).

Глава сельского поселения

Н.Н. Ермолина

Приложение № 5

                                                                                к Решению Совета сельского поселения

                                                                                «Юбилейнинское»

                                                                                «О бюджете сельского поселения

                                                                                 «Юбилейнинское» муниципального района

                                                                                 «Город Краснокаменск и Краснокаменский

                                                                                 район Забайкальского края на 2023 год»

                                                                                от « 23» декабря 2022г. № 29

	Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения "Юбилейнинское" на 2023 год

	Вед-во
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные  вопросы
	802
	01

	6 690,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02

	551,3

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	802
	01
	02
	00 0 00 20300

	551,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	100
	551,3

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	551,3

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	802
	01
	04

	756,9

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	00 0 00 20400

	630,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	100
	623,9

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	623,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	200
	6,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	240
	6,4

	Иные межбюджетные  трансферты  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района при их передаче на уровень поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	01
	04
	00 0 00 25020

	126,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	100
	121,7

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	120
	121,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	200
	4,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	240
	4,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	802
	01
	06

	251,5

	Осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения
	802
	01
	06
	00 0 00 25106

	238,8

	Межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25106
	500
	238,8

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25106
	540
	238,8

	Осуществление переданных полномочий контрольно-счётных органов поселений
	802
	01
	06
	00 0 00 25107

	11,5

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25107
	500
	11,5

	Осуществление переданных полномочий контрольно-счетных органов поселений
	802
	01
	06
	00 0 00 25107
	540
	11,5

	Осуществление части переданных полномочий сельских поселений по осуществлению внутреннего финансового контроля
	802
	01
	06
	00 0 00 25108

	1,2

	Межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25108
	500
	1,2

	  Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802
	01
	06
	00 0 00 25108
	540
	1,2

	Резервные фонды
	802
	01
	11

	5,0

	Резервные фонды  местных администраций
	802
	01
	11
	00 0 00 07500

	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	11
	00 0 00 07500
	800
	5,0

	Резервные средства
	802
	01
	11
	00 0 00 07500
	870
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	5 126,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений администраций сельских поселений
	802
	01
	13
	00 0 00 09390

	4 999,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	100
	4 252,8

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	110
	4 252,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	200
	623,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	240
	623,2

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	800
	123,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	850
	123,3

	Иные межбюджетные  трансферты  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района при их передаче на уровень поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	01
	13
	00 0 00 25020

	126,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	100
	121,8

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	110
	121,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	200
	4,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	240
	4,9

	Национальная оборона
	802
	02

	170,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	170,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	00 0 00 51180

	170,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	100
	170,3

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	120
	170,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	424,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	802
	03
	10

	424,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	03
	10
	00 0 00 24799

	424,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	100
	287,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	110
	287,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	200
	136,5

	Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	240
	136,5

	Культура и кинематография
	802
	08

	953,2

	Культура
	802
	08
	01

	953,2

	Осуществление органами местного самоуправления муниципального района части переданных полномочий сельских поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	08
	01
	00 0 00 25106

	953,2

	Межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	00 0 00 25106
	500
	953,2

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	00 0 00 25106
	540
	953,2

	Социальная политика
	802
	10

	82,7

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01

	82,7

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	802
	10
	01
	00 0 00 49110

	82,7

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	802
	10
	01
	00 0 00 49110
	300
	82,7

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	802
	10
	01
	00 0 00 49110
	310
	82,7

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	8 320,9

Приложение № 6

                                                                                к Решению Совета сельского поселения

                                                                                «Юбилейнинское»

                                                                                «О бюджете сельского поселения

                                                                                 «Юбилейнинское» муниципального района

                                                                                 «Город Краснокаменск и Краснокаменский

                                                                                 район Забайкальского края на 2023 год»

                                                                                от « 23» декабря 2022г. № 29

	Расходы бюджета СП "Юбилейнинское" МР "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края на 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	сумма (тыс. руб.)

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные  вопросы
	01

	6 690,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	551,3

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	01
	02
	00 0 00 20300

	551,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	01
	02
	00 0 00 20300
	100
	551,3

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	551,3

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	756,9

	Центральный аппарат
	01
	04
	00 0 00 20400

	630,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	01
	04
	00 0 00 20400
	100
	623,9

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	623,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	00 0 00 20400
	200
	6,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	00 0 00 20400
	240
	6,4

	Иные межбюджетные  трансферты  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района при их передаче на уровень поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	04
	00 0 00 25020

	126,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	01
	04
	00 0 00 25020
	100
	121,7

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	00 0 00 25020
	120
	121,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	00 0 00 25020
	200
	4,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	00 0 00 25020
	240
	4,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	251,5

	Осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения
	01
	06
	00 0 00 25106

	238,8

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	00 0 00 25106
	500
	238,8

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	00 0 00 25106
	540
	238,8

	Осуществление переданных полномочий контрольно-счётных органов поселений
	01
	06
	00 0 00 25107

	11,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	00 0 00 25107
	500
	11,5

	Осуществление переданных полномочий контрольно-счетных органов поселений
	01
	06
	00 0 00 25107
	540
	11,5

	Осуществление части переданных полномочий сельских поселений по осуществлению внутреннего финансового контроля
	01
	06
	00 0 00 25108

	1,2

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	00 0 00 25108
	500
	1,2

	  Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	01
	06
	00 0 00 25108
	540
	1,2

	Резервные фонды
	01
	11

	5,0

	Резервные фонды  местных администраций
	01
	11
	00 0 00 07500

	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	00 0 00 07500
	800
	5,0

	Резервные средства
	01
	11
	00 0 00 07500
	870
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	5 126,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений администраций сельских поселений
	01
	13
	00 0 00 09390

	4 999,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	01
	13
	00 0 00 09390
	100
	4 252,8

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	01
	13
	00 0 00 09390
	110
	4 252,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	00 0 00 09390
	200
	623,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	00 0 00 09390
	240
	623,2

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	00 0 00 09390
	800
	123,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	00 0 00 09390
	850
	123,3

	Иные межбюджетные  трансферты  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района при их передаче на уровень поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	00 0 00 25020

	126,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	01
	13
	00 0 00 25020
	100
	121,8

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	01
	13
	00 0 00 25020
	110
	121,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	00 0 00 25020
	200
	4,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	00 0 00 25020
	240
	4,9

	Национальная оборона
	02

	170,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	170,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	00 0 00 51180

	170,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	02
	03
	00 0 00 51180
	100
	170,3

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	02
	03
	00 0 00 51180
	120
	170,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	424,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	424,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	00 0 00 24799

	424,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	03
	10
	00 0 00 24799
	100
	287,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	03
	10
	00 0 00 24799
	110
	287,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	00 0 00 24799
	200
	136,5

	Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	00 0 00 24799
	240
	136,5

	Культура и кинематография
	08

	953,2

	Культура
	08
	01

	953,2

	Осуществление органами местного самоуправления муниципального района части переданных полномочий сельских поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	00 0 00 25106

	953,2

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	00 0 00 25106
	500
	953,2

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	00 0 00 25106
	540
	953,2

	Социальная политика
	10

	82,7

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	82,7

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	00 0 00 49110

	82,7

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	00 0 00 49110
	300
	82,7

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	00 0 00 49110
	310
	82,7

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	8 320,9